
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 

 

                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «17» июня 2025  г.                                                                          № 930 

г. Жуковка 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 В целях приведения нормативно правовых актов администрации 

Жуковского муниципального округа Брянской области в соответствии с 

действующим законодательством 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Преамбулу постановления администрации Жуковского 

муниципального округа Брянской области от 31.03.2024г. № 377 «О создании 

комиссии по принятию решений о предоставлении выплаты на приобретение 

благоустроенного жилого помещения в собственность или для полного 

погашения предоставленного на приобретение жилого помещения кредита 

(займа) по договору, обязательства заемщика по которому обеспечены 

ипотекой, лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, или об 

отказе в ее предоставлении» изложить в следующей редакции: 

«В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

21 декабря 2023 года № 2227 «Об отдельных вопросах предоставления 

лицам, указанным в пункте 1 статьи 5.1 Федерального закона «О 

О  внесении изменений в постановление 

администрации Жуковского муниципального округа 

Брянской области от 31.03.2024г. № 377 «О создании 

комиссии по принятию решений о предоставлении 

выплаты на приобретение благоустроенного жилого 

помещения в собственность или для полного 

погашения предоставленного на приобретение 

жилого помещения кредита (займа) по договору, 

обязательства заемщика по которому обеспечены 

ипотекой, лицам, которые относились к категории 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, и достигли 

возраста 23 лет, или об отказе в ее предоставлении» 



дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей», выплаты на приобретение 

благоустроенного жилого помещения в собственность или для полного 

погашения кредита (займа) по договору, обязательства заемщика по 

которому обеспечены ипотекой», приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 22 ноября 2023 года № 883 «Об утверждении 

Положения о комиссии по принятию решений о предоставлении выплаты на 

приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность или для 

полного погашения предоставленного на приобретение жилого помещения 

кредита (займа) по договору, обязательства заемщика по которому 

обеспечены ипотекой, лицам, которые относились к категории детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, или 

об отказе в ее предоставлении»,  информацией департамента строительства 

Брянской области от 03.06.2025 г. № Исх-2845-ДС. 

 2. Утвердить прилагаемый Акт осмотра жилого помещения и 

согласования проекта договора купли-продажи планируемого к 

приобретению жилого помещения. 

 3. Опубликовать настоящее Постановление в установленном законом 

порядке. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Фроловичева А.В., заместителя главы администрации Жуковского 

муниципального округа Брянской области.    

    

 

 

Глава администрации                                                                      О.А. Воронин 

Отослано: членам комиссии 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

АКТ 

осмотра жилого помещения и согласования проекта договора 

купли-продажи планируемого к приобретению жилого помещения 

                                                                                                          «__» _____ ____ года  

 
(месторасположение жилого помещения (многоквартирного дома), в том числе наименования населенного пункта и улицы, 

номера дома и квартиры) 

 
Межведомственная комиссия, действующая на основании 

_____________________________________________________________________________,  
  (наименование, дата, номер правового акта органа местного самоуправления) 

в составе: 

________________________________________________________________________ 
(члены межведомственной  комиссии) 

произвела осмотр жилого помещения  

Рекомендации межведомственной комиссии и предлагаемые меры, которые 

необходимо принять для обеспечения или создания нормальных условий для постоянного 

проживания   

 
 

 
 

 
 

Межведомственная комиссия установила, что требованиям статьи 23 Федерального 

закона от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии 

населения», санитарно-эпидемиологическим требованиям к условиям проживания в 

жилых зданиях и помещениях, а также иным требованиям, предусмотренным статьей 15 

Жилищного кодекса Российской Федерации, раздела II Постановления Правительства РФ 

от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым 

помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» приобретаемое жилое помещение 

соответствует/не соответствует. 

Межведомственная комиссия установила, что жилое помещение соответствует/не 

соответствует требованиям постановления Правительства Российской Федерации  

от 21 декабря 2023 года № 2227 «Об отдельных вопросах предоставления лицам, 

указанным в пункте 1 статьи 8.1 Федерального закона «О дополнительных гарантиях по 

социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», 

выплаты на приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность или для 

полного погашения кредита (займа) по договору, обязательства заемщика по которому 

обеспечены ипотекой» и согласовано/не согласовано к приобретению в собственность 

_____________________________________________________________________________. 
(ФИО получателя сертификата) 

Межведомственная комиссия установила, что проект договора купли-продажи 

планируемого к приобретению жилого помещения соответсвует/ не соответствует 

требованиям, установленным пунктом 2 раздела «__» Положения о создании 

Приложение 

 к постановлению администрации  Жуковского 

муниципального округа 

от «17» июня 2025 г. № 930 
 



межведомственной комиссии по принятию решений о предоставлении выплаты на 

приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность или для полного 

погашения предоставленного на приобретение жилого помещения кредита (займа) по 

договору, обязательства заемщика по которому обеспечены ипотекой, лицам, которые 

относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 

лет, или об отказе в ее предоставлении и согласовано/не согласовано заключение 

заявителем договора купли-продажи жилого помещения.  

Рекомендации межведомственной комиссии: 

 
 

 
 

 

 

Подписи членов межведомственной комиссии: 

 


